
Р Е Ш Е Н И Е
Совет депутатов муниципального образования «Пыбьинское»

«Побья» муниципал кылдытэтысь депутат Кенеш

О внесении изменений в Положения об оплате труда работников, замещающих муни­
ципальные должности муниципальной службы в органах местного самоуправления 

муниципального образования «Пыбьинское» от 30.11.2016 г № 3-2 (в редакции измене­
ний, внесенных решениями Совета депутатов муниципального образования «Пыбьинское» 
от 19.02.2018г № 16-2, от 03.10.2019 г №  29-5, от 26.10.2020 г №  37-3, от 02.03.2021 г. №

40-4)

Принято Советом депутатов 
муниципального образования
«Пыбьинское» 12 августа 2021 г.

В соответствии с законом Удмуртской Республики от 19.10.2009 г. № 47-РЗ «О 
присвоении классных чинов муниципальным служащим в Удмуртской Республике», 
постановлением Правительства Удмуртской Республики от 10.10.2016 г. № 437 «О 
формировании расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц 
местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, 
муниципальных служащих, работников, занимающих должности, не являющиеся 
должностями муниципальной службы, а также работников органов местного 
самоуправления в Удмуртской Республике, осуществляющих профессиональную 
деятельность по профессиям рабочих, и о признании утратившими силу некоторых 
постановлений Правительства Удмуртской Республики», постановлением Правительства 
Удмуртской Республики от 24 сентября 2007 года № 150 «О денежном содержании лиц, 
замещающих должности государственной гражданской службы Удмуртской Республики» 
Совет депутатов муниципального образования «Пыбьинское» РЕШАЕТ:
1. Внести в Положение об оплате труда работников, замещающих муниципальные 

должности муниципальной службы в органах местного самоуправления 
муниципального образования «Пыбьинское» от 30.11.2016 г. № 3-2 {в редакции 
изменений, внесенных решениями Совета депутатов муниципального образования 
«Пыбьинское» от 19.02.2018 г №  16-2, от 03.10.2019 г №  29-5, от 26.10.2020 г №  37- 
3, от 02.03.2021 г. № 40-4), следующие изменения/

1) Приложение № 2 Положения изложить в новой редакции:

Размеры надбавки за классный чин муниципальным служащим 
муниципального образования «Пыбьинское»

Наименование классного чина Надбавки за классный чин (рублей в месяц)
Советник муниципальной службы 1 класса 2120
Советник муниципальной службы 2 класса 2000
Советник муниципальной службы 3 класса 1820
Референт муниципальной службы 1 класса 1710



Референт муниципальной службы 2 класса 1440
Референт муниципальной службы 3 класса 1340
Секретарь муниципальной службы 1 класса 1160
Секретарь муниципальной службы 2 класса 1060
Секретарь муниципальной службы 3 класса 870

2. Решение вступает в силу с момента принятия.

Глава муниципального 
образования «Пыбьинское»

с.Пыбья 
12.08.2021 г. 
№ 42-2

B.J1. Русских

I


